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Descripción generada automáticamente]Subsecretaría de Educación Media Superior                  
Dirección General del Bachillerato         
Dirección de Coordinación Académica

	MAPA CURRICULAR DEL BACHILLERATO GENERAL

	Opción educativa presencial, modalidad escolarizada

	Marco mexicano de cualificaciones y sistema de asignación, acumulación y transferencia de créditos académicos (SAATCA)

	Formación para el trabajo en TURISMO

	Nombre del plantel:  
	Clave económica: 
	 


	PRIMER SEMESTRE
	SEGUNDO SEMESTRE
	TERCER SEMESTRE
	CUARTO SEMESTRE
	QUINTO SEMESTRE
	SEXTO SEMESTRE

	UNIDAD DE APRENDIZAJE CURRICULAR
	HD
	HI
	HT
	C
	UNIDAD DE APRENDIZAJE CURRICULAR
	HD
	HI
	HT
	C
	UNIDAD DE APRENDIZAJE CURRICULAR
	HD
	HI
	HT
	C
	UNIDAD DE APRENDIZAJE CURRICULAR
	HD
	HI
	HT
	C
	UNIDAD DE APRENDIZAJE CURRICULAR
	HD
	HI
	HT
	C
	UNIDAD DE APRENDIZAJE CURRICULAR
	HD
	HI
	HT
	C

	LA MATERIA Y SUS INTERACCIONES
	4
	1
	5
	8
	CONSERVACIÓN DE LA ENERGÍA Y SUS INTERACCIONES CON LA MATERIA
	4
	1
	5
	8
	ECOSISTEMAS: INTERACCIONES, ENERGÍA Y DINÁMICA
	4
	1
	5
	8
	REACCIONES QUÍMICAS: CONSERVACIÓN DE LA MATERIA EN LA FORMACIÓN DE NUEVAS SUSTANCIAS
	4
	1
	5
	8
	LA ENERGÍA EN LOS PROCESOS DE LA VIDA DIARIA
	4
	1
	5
	8
	ORGANISMOS: ESTRUCTURAS Y PROCESOS. HERENCIA Y EVOLUCIÓN BIOLÓGICA
	4
	1
	5
	8

	CIENCIAS       SOCIALES I
	2
	0.5
	2.5
	4
	CIENCIAS SOCIALES II
	2
	0.5
	2.5
	4
	 
	CONCIENCIA HISTÓRICA I. PERSPECTIVAS DEL MÉXICO ANTIGUO. LOS CONTEXTOS GLOBALES
	3
	0.75
	3.75
	6
	CONCIENCIA HISTÓRICA II. MÉXICO DURANTE EL EXPANSIONISMO CAPITALISTA
	3
	0.75
	3.75
	6
	CONCIENCIA HISTÓRICA III. LA REALIDAD ACTUAL EN PERSPECTIVA HISTÓRICA
	3
	0.75
	3.75
	6

	CULTURA DIGITAL I
	3
	0.75
	3.75
	6
	CULTURA      DIGITAL II
	2
	0.5
	2.5
	4
	
	* TALLER DE CULTURA DIGITAL
	1
	0.25
	1.25
	2
	 
	* TEMAS SELECTOS DE MATEMÁTICAS II
	4
	1
	5
	8

	PENSAMIENTO MATEMÁTICO I
	4
	1
	5
	8
	PENSAMIENTO MATEMÁTICO II
	4
	1
	5
	8
	PENSAMIENTO MATEMÁTICO III
	4
	1
	5
	8
	* TEMAS SELECTOS DE MATEMÁTICAS I
	4
	1
	5
	8
	
	
	
	
	
	

	LENGUA Y COMUNICACIÓN I
	3
	0.75
	3.75
	6
	LENGUA Y COMUNICACIÓN II
	3
	0.75
	3.75
	6
	LENGUA Y COMUNICACIÓN III 
	3
	0.75
	3.75
	6
	* PENSAMIENTO LITERARIO
	3
	0.75
	3.75
	6
	
	
	
	
	
	

	INGLÉS I
	3
	0.75
	3.75
	6
	INGLÉS II
	3
	0.75
	3.75
	6
	INGLÉS III
	3
	0.75
	3.75
	6
	INGLÉS IV
	3
	0.75
	3.75
	6
	** 
	3
	0.75
	3.75
	6
	** 
	3
	0.75
	3.75
	6

	HUMANIDADES I 
	4
	1
	5
	8
	HUMANIDADES II
	4
	1
	5
	8
	HUMANIDADES III
	5
	1.25
	6.25
	10
	* ESPACIO Y SOCIEDAD
	3
	0.75
	3.75
	6
	** 
	3
	0.75
	3.75
	6
	** 
	3
	0.75
	3.75
	6

	* LABORATORIO DE INVESTIGACIÓN
	3
	0.75
	3.75
	6
	* TALLER DE CIENCIAS I
	4
	1
	5
	8
	* TALLER DE CIENCIAS II
	3
	0.75
	3.75
	6
	CIENCIAS SOCIALES III
	2
	0.5
	2.5
	4
	** 
	3
	0.75
	3.75
	6
	** 
	3
	0.75
	3.75
	6

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	SERVICIO DE HOSPEDAJE
	3
	0.75
	3.75
	6
	SERVICIO DE RESTAURANTE Y BAR
	3
	0.75
	3.75
	6
	** 
	3
	0.75
	3.75
	6
	** 
	3
	0.75
	3.75
	6

	- CURRICULUM AMPLIADO
	4
	1
	5
	8
	- CURRICULUM AMPLIADO
	4
	1
	5
	8
	üINTRODUCCIÓN AL TURISMO
	4
	1
	5
	8
	üRECURSOS TURÍSTICOS EN TU ESTADO Y GUÍAR RECORRIDOS EN LA REGIÓN
	4
	1
	5
	8
	üCOMERCIALIZAR PRODUCTOS TURÍSTICOS Y ELABORACIÓN DE PAQUETES
	3
	0.75
	3.75
	6
	EMPRESAS 
TURÍSTICAS
	3
	0.75
	3.75
	6

	
	30
	7.5
	37.5
	60
	 
	30
	7.5
	37.5
	60
	- CURRICULUM AMPLIADO
	3
	0.75
	3.75
	6
	- CURRICULUM AMPLIADO
	2
	0.5
	2.5
	4
	PATRIMONIO TURÍSTICO 
NACIONAL
	4
	1
	5
	8
	DESARROLLO DE EVENTOS SOCIOCULTURALES Y DE NEGOCIOS
	4
	1
	5
	8

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	32
	8
	40
	64
	
	32
	8
	40
	64
	- CURRICULUM AMPLIADO
	4
	1
	5
	8
	- CURRICULUM AMPLIADO
	3
	0.75
	3.75
	6

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	30
	7.5
	37.5
	60
	 
	33
	8.25
	41.25
	66
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DIRECTOR(A) DE PLANTEL   FANNY CASAS CORTÉS  

  JEFA DEL DEPARTAMENTO DE SUPERACIÓN  ACADÉMICA Y ACTIVIDADES PARAESCOLARES  

  En suplencia por ausencia del Direct or/a de Coordinación  Académica, con fundamento en el segundo párrafo del  Artículo 54 del Reglamento Interior de la Secretaría de  Educación Pública .  
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(COMPONENTE DE FORMACIGN FUNDAMENTAL EXTENDIDO CBLIGATORIO
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